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Dato 27.06.2023 

 

            Sekretariatet for LUP 

 

Referat for møde i styregruppen for LUP 
 

 

Tid: Fredag den 9. juni 2023 kl. 11.00-12.30 

Sted: Virtuelt møde 

 

 
Mødedeltagere: 

Maria Adele Bonde, patientrepræsentant Katrine Overballe Holm, Region Hovedstaden 

Jytte Birkkjær, patientrepræsentant Eva Jensen, Sundhedsministeriet 

Kim Bach, patientrepræsentant Susanne Laustsen Brogaard, Sundhedsdatastyrelsen 

Anne Munk Kristiansen, Region Nordjylland  Martin Bredgaard Sørensen, Danske Regioner 

Louise Sjørslev Frandsen, Region Nordjylland Ida Kronbak Veileborg, Danske Regioner 

Jan Mainz, Region Nordjylland Henriette Qvist, DEFACTUM 

Anne Gammelgaard, Region Midtjylland Simone Witzel, DEFACTUM 

Barbara Askham, Region Sjælland Daisy Kyed, Center for Patientindragelse (CPI) 

Malene Egsgaard-Toft, Region Sjælland Mette Foged, Center for Patientinddragelse (CPI) 

Jørgen Østergaard, Region Syddanmark Line Holm Jensen, Center for Patientinddragelse (CPI) 

Nadia Ausker, Region Hovedstaden  

 

1. Undersøgelsesdesign for LUP Radiologi 

Der var generel tilslutning til at gå videre med det beskrevne undersøgelsesdesign for LUP Ra-

diologi. Oplægget til undersøgelsen bliver sendt videre i en mailhøring i sundhedsdirektørkred-

sen inden sommerferien. 

 

2. Undersøgelsesdesign for LUP Præhospital 

Styregruppen var enige om, at patienterne på det præhospitale område skal være en delun-

dersøgelse i LUP. Der blev udtrykt bekymring for budgettet i oplægget til undersøgelsesdesig-

net, da det er forholdsmæssigt dyrere pr. patient end for LUP Radiologi. Styregruppen efter-

spurgte en uddybning af, hvad der gør undersøgelsen dyrere.  

 

Det blev besluttet, at det sker i en mailhøring, hvor budgettet udfoldes, og det beskrives hvor-

for undersøgelsen er relativt dyrere end LUP Radiologi. Høringsmailen blev udsendt til styre-

gruppen den 14. juni med høringsfrist den 20. juni. Styregruppen har på baggrund af det ud-

dybende notat godkendt indstillingen om LUP Præhospital. Oplægget til undersøgelsen bliver 

sendt videre i en mailhøring hos sundhedsdirektørkredsen inden sommerferien. 

 

3. Orientering: LUP Psykiatri: Stikprøve og karantæne 

På baggrund af orienteringen om stikprøvestørrelsen og set i lyset af den lavere svarprocent 

for LUP Psykiatri vil Jan Mainz sammen med DEFACTUM drøfte problemstillingerne og se på 

mulighederne for at justeres i konceptet for undersøgelsen. De vil senere gå videre med deres 

overvejelser til psykiatridirektørkredsen.  

 

4. Opfølgning på politisk plan om ”Borgerens møde med sundhedsvæsenet” 
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Martin fra Danske Regioner indledte med en præsentation, som er sendt ud med referatet. Der 

blev orienteret om den politiske plan, som også vil blive fremlagt i sundhedsdirektørkredsen. 

 

Der var positive bemærkninger til planen i styregruppen for LUP. Der var opbakning til at foku-

sere på de gode cases til tværregional vidensdeling og læring ift. at styrke forbedringsarbejdet. 

Det blev bemærket, at det psykiatriske område i mindre grad er præsenteret i materialet.  

 

På baggrund af drøftelserne blev det besluttet, at sekretariatet i samarbejde med Jan Mainz 

taler om muligheden for at lave en temadag med udgangspunkt, i hvordan der bliver fulgt op 

på resultaterne fra LUP, og hvordan der sikres øget vidensdeling og læring på tværs af regio-

nerne. Derudover kan temadagen også rumme drøftelse af metodiske aspekter i LUP.  

 

5. Eventuelt  

Region Sjælland fremsatte et ønske om at modtage dagsorden og notater tidligere end en uge 

før møderne, hvis det er muligt. Det vil give bedre mulighed for at indhente input til indstillin-

gerne i egen organisation.  

 


